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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJDREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “InfoSoft Office”sh.p.k me adresë: Koder Kashar, Autostrada Tirane-Durres, Km 

8 , Kashar, Tirana , me nipt. J 62426002 Q 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e thjeshtuar – Marrëveshje Kuadër 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-51644-06-18-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kancelari dhe bojra per Bashkine, Keshillin 

Bashkiak dhe Gjendjen Civile” me fond limit prej 4,292,440 (katermilion e dyqind e 

nentedhjete e dymije e katerqind e dyzet) leke pa t.v.sh., me afat 12 muaj nga data e 

nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit:  19.06.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini nr.32, datë 

23.06.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

 

1. “ARTAN LLOZANA ” p.f. me  Nipt: K32731239W 
 

 

Vlera totale e paraqitur eshte 3,420,751 (tremilion e katerqind e njezet mije e shtateqind e 

pesedhjete e nje) lekë (pa tvsh). 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “E-TECH” sh.p.k me  Nipt: L53506205E 

 

Vlera totale e paraqitur është 3,380,000 (tremilion e treqind e tetedhjetemije) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. “MARKETING & DISTRIBUTION” sh.p.k me  Nipt: J72124001N 

 

 Vlera totale e paraqitur është 2,347,449 (dymilion e treqind e dyzet e shtatemije      e 

katerqind e dyzet e nente) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. “ADD GROUP” sh.p.k me  Nipt: L81722022V 

 

Vlera totale e paraqitur është 2,575,800 (dymilion e peseqind e shtatedhjete e pesemije e 

teteqind ) lekë (pa tvsh). 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. “InfoSoft Office” sh.p.k me  Nipt: J62426002Q 

Vlera totale e paraqitur është 2,097,111 (dymilion e nentedhjete e shtatemije e njeqind e 

njembedhjetemije) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “IT Gjergji Kompjuter’’ sh.p.k me  Nipt: K81503063B 

 

Vlera totale e paraqitur është 2,397,777 (dymilion e treqind e nentedhjete e shtatemije e 

shtateqind e shtatedhjete e shtate ) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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7. “LIBRARI DYRRAHU” sh.p.k me  Nipt: L91418502J 

 

Vlera totale e paraqitur është 2,441,310 (dymilion e katerqind e dyzet e njemije e treqind e 

dhjete ) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “NAOL” sh.p.k me  Nipt: L92201032D 

Vlera totale e paraqitur është 0 (zero ) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Operatorët ekonomikë te s’kualifikuar janë: 

 

 

1. ADD GROUP  

 

1.Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 2.3.3  Tek  Kapaciteti Teknik dhe Profesional 

ku kerkohet qe për pjesën tjetër të bojrave dhe tonerave do të sillet me katalog, i cili të ketë 

specifikimet e mëposhtme : 

1-Fotografitë e bojrave dhe tonerave të jenë, të dallueshme qartë dhe të plotësohen 

specifikimet teknike sipas DST -së. 

2-Pulla e sigurisë (GENUINE) (Vetëm për ato tonera /bojëra të cilat, prodhuesi i bojrave dhe 

tonerave i pajis me pullën e sigurisë “Genuine”) 

3-Përshkrimi i qartë i bojës dhe tonerit 

4-Kodi i bojës (Part/Number) 

5-Prodhuesi i saj 

Sipas verifikimeve te bera rezulton qe operatori ekonomik nuk ka sjelle te dhena pe 2 artikuj 

sipas listes te percaktuar , konkretisht :  

 

42 Ricoh Aficio MP2555(OEM Ricoh 24000 faqe) 
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43 Ricoh Aficio MP C4504(Toner B.M.C.Y) OEM 

 

Per kete arsye operatori ekonomik skualifikohet 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.ARTAN LLOZANA 

1.Operatori Ekonomik ne permbushje te kritereve te vecanta te kualifikimit ku operatori 

ekonomik duhet te paraqese : b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; rezulton qe operatori 

ekonomik nuk e ka paraqitur sigurimin e ofertes. 

2. Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 2.3.3  Tek  Kapaciteti Teknik dhe Profesional 

ku kerkohet qe për pjesën tjetër të bojrave dhe tonerave do të sillet me katalog, i cili të ketë 

specifikimet e mëposhtme : 

1-Fotografitë e bojrave dhe tonerave të jenë, të dallueshme qartë dhe të plotësohen 

specifikimet teknike sipas DST -së. 

2-Pulla e sigurisë (GENUINE) (Vetëm për ato tonera /bojëra të cilat, prodhuesi i bojrave dhe 

tonerave i pajis me pullën e sigurisë “Genuine”) 

3-Përshkrimi i qartë i bojës dhe tonerit 

4-Kodi i bojës (Part/Number) 

5-Prodhuesi i saj 

Sipas verifikimeve te bera rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje katalog sic 

eshte  kerkuar ne DST. 
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3.Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 2.3.1. ku per të provuar përvojën e 

mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të ngjashme në 

një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres se perllogaritur te kontrates, qe prokurohet dhe qe 

eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori 

ekonomik duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura 

tatimore te shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

ose  

b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit 

ne fuqi, dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik ka paraqitur vertetime te cilat jane me te hershme sesa gjatë 3 viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës . 

 

Per kete arsye operatori ekonomik s’kualifikohet. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. E-TECH  

 

1. Operatori Ekonomik ne permbushje te pikes 2.3.3  Tek  Kapaciteti Teknik dhe Profesional 

ku kerkohet qe për pjesën tjetër të bojrave dhe tonerave do të sillet me katalog, i cili të ketë 

specifikimet e mëposhtme : 

1-Fotografitë e bojrave dhe tonerave të jenë, të dallueshme qartë dhe të plotësohen 

specifikimet teknike sipas DST -së. 

2-Pulla e sigurisë (GENUINE) (Vetëm për ato tonera /bojëra të cilat, prodhuesi i bojrave dhe 

tonerave i pajis me pullën e sigurisë “Genuine”) 

3-Përshkrimi i qartë i bojës dhe tonerit 

4-Kodi i bojës (Part/Number) 

5-Prodhuesi i saj 

Sipas verifikimeve te bera rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje katalog sic 

eshte  kerkuar ne DST. 

 

 

2.Operatori ekonomik nuk  ka paraqitur preventivin me artikujt e kerkuar sipas Shtojces 2: 

Formulari i Ofertës Ekonomike SEKSIONI II: LISTA E SHTOJCAVE 

 

3.Ne permbushje te pikes 2.3.2 te kapacitetit teknik dhe professional duhet të paraqesë një 

deklarate, ku deklaron se bojërat e ofruara janë në përputhje me standartet CE ku sipas 

verifikimeve te bera rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje deklarate sic eshte  

kerkuar ne DST. 

 

4. Ne permbushje te pikes 2.3.1 te  Kapacitetit  teknik dhe profesional ku Operatori 

ekonomik: 

Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se 20% e vleres se perllogaritur te 

kontrates, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura tatimore te shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara, 

ose  

b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të 

pranohen vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi, 
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dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

Sipas verifikimeve te bera rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje fature te 

ngjashme sic eshte kerkuar ne kete pike. 

Per kete arsye operatori ekonomik skualifikohet. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4.Naol  

 

Nuk keni paraqitur oferte ekonomike si dhe asnje dokumentacion ligjor, ekonomiko financiar 

dhe teknik.  

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 
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ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “InfoSoft Office” SHPK me Nipt: J 62426002 Q 
 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  2,097,111 (dymilion e 

nentedhjete e shtatemije e njeqind e njembedhjetemije) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek: Bashkia Elbasan me adresë: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik). 
 

 

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                     Asim Sula  
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